

# Bliv ambassadør for sprog på Nørre G

Kære sprogelev i 1. og 2. g,

På Nørre G ønsker vi at øge bevidstheden om de muligheder og karriereveje, der åbner sig, hvis man har sprog på højt niveau. Derfor har vi sidste år etableret en gruppe af sprogelever, der fungerer som ambassadører for sprog på skolen. Gruppen skal fremadrettet bestå af ca. 6-8 elever (fra 1. og 2. g) – gerne fordelt på de tre fremmedsprog, fransk, spansk, tysk som vi tilbyder på NG.

Det vil normalt være således, at 2g elever, som har været sprogambassadører siden 1g, kan fortsætte i korpset, hvis de ønsker det. Derudover supplerer vi op med nye sprogambassadører. 3g elever fortsætter så vidt muligt i foråret 3g.

Ambassadøren får indflydelse på, hvad opgaven konkret består i. Det kan være besøg af sprogkyndige på Nørre G, elevarrangementer, ekskursioner til fx Dansk Industri, Europa-Huset eller Københavns Universitet samt selvstændigt at opsøge viden om forskellige erhvervs behov for sprog samt hvilke uddannelsesmuligheder, der udbydes med sprog.

Vi mødes ca. 1 gang hver eller hver anden måned til refleksion over afviklede arrangementer og planlægning af nye.

Vi søger således elever, der er interesseret i sprog og som vil indgå i et innovativt arbejde. Problemstillingen er autentisk og nærværende for Nørre G: hvordan får vi styrket vores sproglige identitet på Nørre G? Vi forestiller os også, at der er et løbende "produkt-/formidlingskrav", som fx kan lægges på skolens hjemmeside. Det er ligeledes et krav at man som sprogambassadør repræsenterer sprog i forbindelse med fx Orienteringsaftnen og introarrangementer for nye 1.g'ere.

Alle sproginteresserede elever er velkomne til at søge og særligt vil vi opfordre elever fra de sproglige studieretninger til at søge.

I er velkommen til at kontakte de nuværende sprogambassadører på Lectio – skriv til "Sprogambassadører" eller fang dem på gangen 😊.

Vi håber, vi har vakt jeres interesse, og at I udfylder en ansøgning (nedenfor). Ansøgningen sendes til Christine Léturgie (CL), Ingrid Agostoni (IA) og Maria Nyland Jensen (MJ) **senest d. 20. december 2021 kl 10.**

Vi håber at kunne give besked om de nyvalgte sprogambassadører umiddelbart inden vi går på juleferie.

## Ansøgningskabelon

Navn:

Klasse:

Hvilke(t) sprog (udover engelsk) har du på A-niveau og hvilke sprog taler du i øvrigt:

Kort motivation og beskrivelse af dine sproglige interesser (15-20 linjer):

Hvordan forestiller du dig, at du kunne bidrage til styrkelsen af sprog på Nørre: